
Resolución de Decanato 231 /2023 - EXA -UNSa
Exp N° 154/2023. Suplemento mayor responsabilidad. Jefe de División- Cat 4.­
Departamento Química. Esp. Francisco Campos
De: EXACTAS-Departamento Personal 11~L .

Salta,
11/04/2023

VISTO la Nota Nº 488/2023-EXAdirmesentarchdig-UNSa, del Esp. Francisco
Alberto Campos quien se desempeña como Técnico de Laboratorio -- categoría
5 del Agrupamiento Técnico correspondiente al Departamento de Química,
mediante la cual, solicita el pago del suplemento por mayor responsabilidad,
para desempeñar funciones en el cargo de Jefe de División del Agrupamiento
Técnico -- Tramo Intermedio - categoría 4 del Departamento de Química de estaFacultad, y

CONSIDERANDO:

Que el Departamento de Personal a solicitud de Decanato, eleva informerespecto a la solicitud.

Que el Sr. Decano, Mag. Gustavo Daniel Gil, autoriza lo solicitado y dispone,
otorgar el suplemento desde el 3 de abril de 2023, hasta la sustanciación del
respectivo concurso para cubrir el cargo y mientras exista la disponibilidadfinanciera.

Que situaciones, como las aquí apuntadas se encuentran contempladas en los
artículos 17° y 72º del Convenio Colectivo de Trabajo - Sector No Docente ­
Decreto N" 366/2006 del Poder Ejecutivo Nacional.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

ARTÍCULO 2°.- Dejar debidamente aclarado que, dicho suplemento salarial
consistirá en la diferencia que resulte entre la categoría 5, correspondiente al
cargo que reviste el Esp. Campos y la categoría 4 .

'

EL DECANO DE LA FACULTAO DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

/ARTÍCULO 1°.- Tener por acordado el suplemento salarial por mayor
responsabilidad al Esp. Francisco Alberto CAMPOS, DNI Nº 18.482.741, para
cumplir las misiones y funciones en el cargo de Jefe de División del
Agrupamiento Técnico del Departamento de Química Tramo Intermedio ­
categoría 4 de esta Facultad, a partir del 3 de abril de 2023, hasta la
sustanciación del respectivo concurso para cubrir el cargo y mientras exista la
disponibilidad financiera, de acuerdo a los articulos 17° y 72º del Convenio
Colectivo de Trabajo - Sector No Docente Decreto Nº 366/2006 del Poder
Ejecutivo Nacional.5

1/2



Salta,
11/04/2023

ARTÍCULO 3º- Imputar el gasto que demande el cumplimiento de la presente, a
las economías generadas por el cargo categoría 4, de la planta Personal No
Docente de esta Facultad, vacante definitivamente, por jubilación del Sr. Víctor
Manuel Rivero.

ARTÍCULO 4°- Notifiquese fehacientemente a: Esp. Francisco Alberto Campos,
Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a:
Departamento de Química, Decanato, Vicedecanato, Dirección General
Administrativo Académico, Comuníquese al Personal Docente y Personal No
Docente de la Facultad. Cumplido, siga a la Dirección General de Personal a
sus efectos.

ORL/smv/amc

Resolución de Decanato 231/ 2023 - EXA -UNSa
Exp N° 154/2023. Suplemento mayor responsabilidad. Jefe de División- Cat 4.­
Departamento Química. Esp. Francisco Campos
De: EXACTAS-Departamento Personal

kAs}.
Esp. Alejandra Paola del Olmo
Secretaria de Coordi nacibn Institu cional
Facultad de Ciencias Eu etas• UNSa

\
l

, I

...9%
' -..'

@SA
Mag. GUSTAVODANWEL GIL

DECNilO
FAC\11.TACDIC:..!XACTAS -UNSa

2/2


